Conselho Federal da Ordem dos Advogados do Brasil – ENA-Escola Nacional de Advocacia

SAUS - Quadra 05 - Bloco N - Lote 02 - 1º Andar - Brasília –DF - CEP: 70070-913
Tel.: (61) 2193- 9651 - Fax: (61) 2193-9645 - E-mail: ENA@oab.org.br / http://ena.oab.org.br/

Ofício Circular n. 021/2018-ENA.

Brasília, 9 de outubro de 2018.

À Exma. Sra. / Ao Exmo. Sr.

Diretora-Geral / Diretor-Geral da Escola Superior de Advocacia

Conselho Seccional da OAB

Assunto: I Concurso de Júri Simulado Nacional da ENA.

Senhora Diretora-Geral, Senhor Diretor-Geral.

Cumprimentando-a (o) cordialmente, tenho a honra de dirigir-me a V. Exa.,

para comunicar a realização do I Concurso de Júri Simulado Nacional da Escola Nacional

de Advocacia, que ocorrerá entre os dias 7 e 9 de novembro do ano em curso, na sede do

Conselho Federal da OAB, em Brasília-DF.

O Concurso tem como principal objetivo reunir as equipes campeãs dos Júris

Estaduais e contribuir com processos de formação, desenvolvendo teoria e prática nos futuros

profissionais, com o uso de estratégias de ensino diferenciadas.

Ao agradecer a atenção de V.Exa., considerando a necessidade de organização

logística do evento, informo que as inscrições, deverão ser realizadas na forma descrita no

Edital em anexo, impreterivelmente, no período de 10 a 15 de outubro de 2018.

Cumpre-me esclarecer também que cada Seccional/ESA/Faculdade deverá

arcar com os custos de passagens e hospedagens dos participantes.

Colocando-me à disposição para quaisquer esclarecimentos, colho o ensejo

para manifestar protestos de elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

José Alberto Ribeiro Simonetti Cabral

Diretor-Geral da ENA

mailto:ENA@oab.org.br